
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 

 

 

z 9. jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

konaného 28. listopadu 2017 od 14:00 hod. v kulturním domě areálu společnosti Léčebných 

lázní Lázně Kynžvart (Lázeňská 295, 354 91 Lázně Kynžvart) 

 

 

Přítomni: JUDr. M. Chadim, J.  Čepičková, G. Dostálová , A. Hlavínová, Mgr. V. Linhart (odchod 

                      v 16:00 hod.),  Bc. Josef Pavlovic,  M. Pernica, Ing. J. Richter, J. Vrbová 

Omluveni:                Ing. P. Kulhánek, ,  K. Maříková, Mgr. Bc. M. Odlevák,             

Ostatní zúčastnění: Ing. Chval, MUDr. Šašková,  Ing. P. Židlickýa zapisovatelka Ing. E. Hávová 

 

 

 

Jednání zahájil předseda Komise pro lázeňství a cestovní ruch – JUDr. M. Chadim ve 14:05 

hod. V úvodu jednání přivítal přítomné členy i hosty a konstatoval, že členové Komise pro 

lázeňství a cestovní ruch jsou na jednání 28. listopadu 2017 usnášeníschopní – přítomno bylo 

9 z celkového počtu 12 členů.  

Členové Komise pro lázeňství a cestovní ruch Rady Karlovarského kraje  schválili níže uvedený 

program jednání. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání   

                                                                                                              JUDr. M. Chadim  

2. Přivítání členů  a hostů komise představitelem společnosti LLLK                 Ing. J. Chval 

3. Představení společnosti LLLK (Léčebné lázně Lázně Kynžvart)         MUDr. D. Šašková  

4. Informace o zámku Kynžvart                                                                          Ing. O. Cink 

5. Kontrola usnesení                                                                                    JUDr. M. Chadim 

6. Plán práce KLaCR pro rok 2018                                                              JUDr. M. Chadim 

7. Informace o aktivitách Živého kraje říjen 2017                                           Ing. P. Židlický 

8. Informace o činnosti OKPPLaCR,                                                                                                                                                     

9. Různé                                                                                                       JUDr. M. Chadim 

10. Závěr                                                                                                        JUDr. M. Chadim 

 

 

Hlasování Pro        9 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

Na základě tohoto hlasování nebyl přijatý žádný úkol. 

 

 

2. Přivítání členů  a hostů komise představitelem společnosti LLLK 

Ing. J. Chval (obchodní ředitel společnosti Léčebné lázně Lázně Kynžvart) přivítal členy 

komise a její hosty a omluvit ředitele společnosti, který se jednání z pracovních důvodů nemohl 

zúčastnit. Podal členům základní informace o společnosti LLLK, o jejím fungování, zaměření 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

na léčbu dětí, problémech i záměrech společnosti do budoucna a předal slovo MUDr. D. 

Šaškové. 

 

 

3. Představení balneologie společnosti LLLK 

MUDr. D. Šašková – hlavní lékařka – podala členům komise velice podrobnou a zajímavou  

informaci o balneoterapii, specializované na děti a   realizované v Kynžvartu.  Informovala také 

o připravované studii v rámci projektu Objektivizace efektu lázeňské léčby v LLLK se 

zaměřením na astmatiky, který je plánován pro rok 2018 a dalších zvažovaných projektech. 

Pro rychlejší rozvoj společnosti a dosahování lepších ekonomických výsledků chybí úprava 

části ubytovací kapacity na vyšší standart. 

Členové komise dospěli k závěru, že se k ubytovací problematice společnosti vrátí na  jednom 

ze svých jednání v roce 2018 a zváží možnost podpory ze strany Karlovarského kraje např. 

formou navázání bližších  kontaktů s Ministerstvem zdravotnictví a prezentací potřeb 

společnosti LLLK jako ojedinělého a specifického zařízení pro léčbu děti.  

 

 

4. Informace o zámku Kynžvart 

Obsahově velice poutavý příspěvek pro členy komise připravil Ing. O. Cink – kastelán zámku 

Kynžvart. 

Z příspěvku vyplynulo, že Kynžvartská daguerrotypie - NKP, která je v současnosti zapůjčena 

do Národního technického muzea v Praze a aspiruje na zařazení na seznam UNESCO, bude 

potřebovat po ukončení zápůjčky technicky vhodné a současně pro návštěvníky nové a  

zajímavé podmínky pro její důstojnou prezentaci na zámku Kynžvart. V opačném případě 

hrozí, že se tato NKP do objektu zámku nevrátí, což by mělo do budoucna nepříznivý vliv na 

návštěvnost objektu  i atraktivitu regionu jako celku. Potenciál této NKP je veliký a podpora 

Karlovarského kraje by byla vítána. 

Na základě  těchto informací přijali členové komise následující usnesení 

 

Usnesení  č. 27/11/17 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch doporučuje vedení a Radě 

Karlovarského kraje věnovat pozornost otázce navrácení NKP „Kynžvartská dagguerrotypie“ 

do zámku Kynžvart a  podpořit na Ministerstvu kultury a  na Národním památkovém ústavu 

úsilí Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu o její navrácení a jednání o 

finanční zajištění budoucí expozice. Současně komise doporučuje vyčlenit v rozpočtu 

Karlovarského kraje, nebo v rozpočtu OKPPLaCR  adekvátní finanční prostředky na případné 

spolufinancování technicky vhodné expozice pro památku, která může po zapsání na seznam 

UNESCO výrazně zvýšit  atraktivitu a návštěvnost Karlovarského kraje. 

 

Hlasování Pro        9 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

 

 

5. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 16/04/17 a č. 22/09/17 se přesouvají do r. 2018 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 23/10/17, usnesení č. 24/10/17, usnesení  č. 25/10/17 a usnesení  č. 26/10/17 byla 

písemně JUDr. Chadimem postoupena na vědomí vedení Rady Karlovarského kraje, 

zpracovávat a předkládat je bude OKPPLaCR. 

                                                        
                                                                                                  

6.  Plán práce Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch pro rok 

2018 

Členové prodiskutovali návrh Plánu práce Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a 

cestovní ruch, který připravil JUDr. M. Chadim na základě analýzy Plánu práce pro rok 2017 a 

doplňujících návrhů členů a vhodné termíny jednání v roce 2018. Následně bylo přijaté  

usnesení:  

 

Usnesení č. 28/11/17 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch odsouhlasila Plán práce 

a termíny jednání Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch pro 

rok 2018  

Hlasování Pro        9 Proti          0 Zdržel se hlasování          0 

 

Na základě tohoto hlasování nebyl přijatý žádný úkol. 

 

 

7. Informace o aktivitách Živého kraje 

 

Ing. P. Židlický  podrobně informoval o zrealizovaných veletrzích a dalších propagačních 

aktivitách (Česko jede, Pěvecká soutěž A. Dvořáka, změna vidzálu, on-line v ruském prostředí, 

soutěže, zvýšení návštěvnosti webu, příprava dětských ZOH 2020 v KK, Toulky Karlovarským 

krajem, zahájení natáčení filmu „ten, kdo Tě miloval“, nabídka pro domácí cestovní ruch, 

Změny a vize 2019, inzerce v materiálech pro obchodní komory…) a přislíbil zaslání zápisu 

ohledně destinačního managementu. Upozornil, že stále není nastaveno jednoznačné rozčlenění 

kompetencí  mezi destinační agenturou a odborem kultury, památkové péče, lázeňství a 

cestovního ruchu. Tento stav není dobrý ani pro jednu z těchto stran a je žádoucí ho dořešit, 

aby nevznikaly potíže s  financováním aktivit. 

JUDr. M. Chadim navrhnul zorganizovat v úvodu roku v návaznosti na projednávání pracovní 

verze koncepce rozvoje cestovního ruchu Karlovarského kraje pracovní setkání za přítomnosti 

Mgr. Seifertové, Ing. arch. Franty, vedení destinační společnosti Živý kraj a vedení odboru 

KPPLaCR a zástupce Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch, aby se 

tato otázka dořešila. 

 

 

Ing. Židlický  informoval o připravovaném workshopu o destinačním managementu, 

připravovaném CzechTourismem a pozval přítomné na Regionální konferenci cestovního 

ruchu, která se bude konat 4.12.2017. 

V závěru svého vystoupení podal zprávu, že DA v dohledné době obdrží certifikát v rámci 

Českého systému kvality služeb. 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 

              Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

8. Informace o činnosti na OKPPLaCR 

Jelikož se pověřená zástupkyně  OKPPLaCR – Bc. A. Klímová – z vážných rodinných důvodů 

z jednání  na poslední chvíli musela omluvit, informovali přítomní pouze o záležitostech, které 

jsou rozpracované (např. Koncepce rozvoje)  a tento bod bude zařazený na lednové jednání. 

 

9. Různé 

JUDr. M. Chadim informoval členy, že jednání ohledně zajištění letů z Tel Avivu nedopadlo 

úspěšně – strategický český obchodní partner od svého záměru odstoupil. 

Společnost Pobeda čeká na rozhodnutí svého managementu, zda budou moci potvrdit letecké 

spojení z RF do K. Varů. 

Ing. Richter apeloval na kvalitní zpracování Koncepce rozvoje cestovního ruchu 

v Karlovarském kraji a navrhnul, aby se členové komise častěji objevovali na významných 

akcích cestovního ruchu a lázeňství v našem regionu.  

Paní Vrbová a pan Židlický zdůrazňovali kvalitní prezentaci, podporu fam a press tripů, 

informací na billboardech  na letištích apod., bez kterých se počet návštěvníků našeho regionu 

ze zahraničí dá těžko zajistit a to jak formou  samostatné podpory ze strany kraje a destinační 

agentury, tak ve spojení s CzechTourism. 

  

 

 

 

Závěr 

Jednání JUDr. Miloslav Chadim ukončil v 17:10 hod.  

 

 

 

 

 

 

  JUDr. Miloslav Chadim v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

           pro lázeňství a cestovní ruch 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 30.11.2017 

Zapisovatelka: Ing. Elena Hávová 


